[image: image1.jpg]

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»
Администрация Керчикского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«21» октября 2013г.

 № 110                           х. Керчик-Савров
«О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области»
Рассмотрев письмо заместителя Главы Октябрьского района по инвестиционной политике – главного архитектора М.Н. Протасова от 08.10.2013 года № 500-04 о необходимости внесения дополнений в Правила землепользования и застройки Керчикского поселения, в соответствии со ст. ст. 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения, утверждённых решением Собрания депутатов Керчикского сельского поселения от 29.12.2012 года № 20,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Поручить комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения разработку проекта внесения дополнений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области в части включения в раздел  III «Градостроительные регламенты» зону инженерной и транспортной инфраструктуры (индекс ИТ) (согласно приложению 2).
2.Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области (согласно приложению 1).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский вестник» и разместить на сайте Керчикского сельского поселения не позднее десяти дней со дня подписания настоящего постановления.

4.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Керчикского сельского поселения по благоустройству, ЖКХ и строительству.
И.о.Главы Керчикского
сельского поселения

Л.В. Листопадова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Керчикского сельского поселения

От 21.10.2013 г. № 110
ПОРЯДОК

 и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	21.10.2013

	2.
	Рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	8 дней
29.10.2013

	3.
	Подготовка документов с целью направления Главе Керчикского сельского поселения проекта внесения изменений Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области для принятия решения о проведении публичных слушаний по данному проекту
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области
	3 дня
01.11.2013

	4.
	Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу внесения изменений Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения
	1,5 месяца
До
16.12.2013

	5.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул.Советская, 36  … актовый зал дома культуры
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	декабрь 2013 года (15)

	6.
	Доработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области с учётом результатов публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	январь 2014 года

	7.
	Представление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской Главе Керчикского сельского поселения для принятия в установленном порядке решения о направлении его в Собрание депутатов Керчикского сельского поселения или об отклонении данного проекта и направлении его на доработку
	Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Керчикского сельского поселения
	Январь-февраль 2014 года

Граждане, проживающие на территории Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Керчикского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.

Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул. Советская, 38

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Керчик-Савров, ул. Советская, 36, актовый зал дома культуры.